



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Barn- och utbildningsnämnden	2008-04-23	44	112
Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott	2008-04-10	00:1	

Dnr 08.26 008

Motion om införande av skolpengssystem – en rättvis fördelningspolitik

Ärendebeskrivning

Mattias Karlsson, Claudia Kosicinski och Migelle Wikström, för moderata samlingspartiet anför följande i motion 2008-01-20.

Ett fritt skolval gör det möjligt för lärare, elever, föräldrar och skolledare att förbättra skolorna i Luleå. Valfrihet och mångfald är de viktigaste redskapen för en bättre skola. Ingen förälder eller elev vill välja en dålig skola. Vi anser att den enskilde och familjerna ska ha valfrihet och möjlighet att välja den utförare man känner förtroende för. För att göra detta möjligt inom skolans område föreslår vi nu i denna motion att det införs en lokal skolpeng i Luleå kommun.

En lokal skolpeng och ett fritt val ger alla skolor och dess ledningar möjlighet att jämföra sig med varandra. På det viset kan skolorna enklare kontrollera att de uppfyller utbildningens kvalitet och de krav som elever och föräldrar har rätt att ställa. Alla - inte bara några - ska kunna välja skola. Det får inte vara tur eller var man råkar vara bosatt som ska avgöra i vilken skola en elev får gå i. Att försöka tvinga elever och föräldrar till skolor de inte själva valt är ingen bra metod för att skapa ett positivt klimat i dagens skola och samhälle.

Alla skolor - både kommunala och fristående – skall vara självständiga, med stor frihet att utöva sitt professionella kunnande. Ökad självständighet för varje skola med eget personal- lokal- och budgetansvar skapar bättre förutsättningar för att kunna göra egna pedagogiska bedömningar och medför kortare beslutsvägar. Genom detta stimuleras varje skolas egen utveckling.

Justerandes signatur/Beslutandes underskrift

Utdragsbestyrkande



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Barn- och utbildningsnämnden	2008-04-23	44	113
Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott	2008-04-10	00:1	

En skolpeng för alla säkerställer ett fritt skolval. En skolpeng för alla innebär att Luleå kommun inför en ny grund för att finansiera grund- och gymnasieskolan. Pengarna skall gå direkt från kommunfullmäktige till den skola som elever och föräldrar valt. Skolpengen kan alltså inte omfördelas av barn- och utbildningsnämnden, utan skall utgöra en resurssgaranti som försäkrar att pengarna verkligen går till den skola som valts.

Vi moderater anser att alla barn och ungdomar i Luleå Kommun har samma människovärde oavsett föräldrarnas sociala-, etniska- eller utbildningsbakgrund och skall ges lika möjligheter att utvecklas utifrån sin egen förmåga.

Vi vill därför att en skolpeng ska bestå av två delar: dels ett grundbelopp per elev och dels en tilläggsresurs för elever i behov av särskilt stöd. Varje enskild skola, oavsett driftsform, skall ges möjlighet till att ansöka om tilläggsresurser.

Den exakta utformningen av skolpengssystemet i Luleå kommun bör emellertid noggrant utredas – här måste exemplen med kommunala skolpengssystem i övriga delar av landet undersökas för att se vilken utformning som passar bäst för oss i Luleå.

Med anledning av ovanstående föreslår vi kommunfullmäktige besluta:

- att i enlighet med riktlinjerna i motionen införa en skolpeng med resurssgaranti som skall bestå av två delar: dels ett grundbelopp per elev och dels en tilläggsresurs för elever i behov av särskilt stöd
- att göra alla skolor i Luleå kommun självständiga med ett eget personal-, lokal- och budgetansvar.

Kommunfullmäktiges beslut

Kommunfullmäktige beslutar att

- remittera motionen till kommunstyrelsen.



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Barn- och utbildningsnämnden	2008-04-23	44	114
Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott	2008-04-10	00:1	

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till barn- och utbildningsnämnden för yttrande. Chefen för ekonomienheten Ingrid Lind har upprättat förslag till yttrande.

Förvaltningens yttrande och förslag till beslut

I det pågående arbetet med att ta fram en ny resursfördelningsmodell för för- och grundskolan kommer motionens synpunkter att beaktas. Avsikten är att åstadkomma en så likvärdig förskola och skola som möjligt i Luleå. Det ska bland annat ske genom strukturell utjämning med hjälp av socioekonomisk fördelning och genom att det finns särskilda medel avsatta för barn och ungdomar i behov av särskilt stöd. Resurstilldelningen ska möta de faktiska behoven så rättvist som möjligt.

Barn- och utbildningsnämnden föreslås därför avstyrka motionen.

Yrkanden

Vid arbetsutskottets sammanträde yrkar Migelle Wikström (m) och David Svenn (fp) att barn- och utbildningsnämnden föreslås tillstyrka motionen.

Propositionsordning

Ordföranden prövar Migelle Wikströms (m) och David Svenns (fp) yrkande mot förvaltningens förslag till yttrande och finner att förvaltningens förslag bifallits.

Arbetsutskottets förslag till barn- och utbildningsnämnden

Arbetsutskottet föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta enligt förvaltningens förslag.



	Beslutsdatum	Paragraf	Sida
Barn- och utbildningsnämnden	2008-04-23	44	115
Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott	2008-04-10	00:1	

Reservationer

Migelle Wikström (m) och David Svenn (fp) reserverar sig mot beslutet till förmån för de egna yrkandena.

Yrkanden

Vid barn- och utbildningsnämndens sammanträde yrkar Claudia Kosicinski (m), Migelle Wikström (m), Thomas Olofsson (fp), Ingrid Elisabeth Wikström (c) och Margareta Törelid-Haapaniemi (kd) att barn- och utbildningsnämnden tillstyrker motionen.

Roger Jönsson (s), Annika Sundström (v) och Eva Haglund (mp) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag.

Propositionsordning

Ordföranden prövar Claudia Kosicinskis (m) m fl yrkande mot arbetsutskottets förslag till beslut och finner att det senare bifallits.

Barn- och utbildningsnämndens beslut

Barn- och utbildningsnämnden beslutar avstyrka motionen.

Reservationer

Företrädare för m, fp, c och kd reserverar sig mot beslutet till förmån för det egna yrkandet.

Beslutsexpediering

Kommunstyrelsen, chef ekonomienheten